
DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 16PU-003587/19 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 200036 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0002

Název související veřejné zakázky:
19177 - KONTROLNÍ STANOVIŠTĚ POLICIE V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI

- PD STUDIE

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel.:
(dále jen „Objednatel”)

a íT

2. DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
....................................................
................................................................
.......................................
.........................................
..................................
.............................................
............................................................

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -
- Moravská Ostrava
42767377
CZ42767377
Krajský soud v Ostravě, odd. B, vl. 10727 
akciová společnost 
........................................ 
... ..................................
............................................................................ 
................................................................
............................ 
.............................

Stránka 1 z 3



kontaktní osoba ve věcech technických: I............................................................... 
e-mail: ..................................
tel.: .............................
(dále jen ,,Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen
„Smluvní strana")

Článek 1.
Předmět dodatku

1.1. Dne 12. 3. 2020 dle čl. 6, odst. 2 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, byl vyhlášen na území ČR nouzový stav v 
souvislosti s výskytem viru Covid-19. Tato situace nastala po vypracování prvního 
návrhu kontrolních stanovišť pro Policii ČR, který byl projednán se zástupci RSD ČR, 
Správa Ostrava. V době trvání nouzového stavu nebylo možné svolat jednání za účasti 
Policie ČR, na kterém by se tento návrh projednal. Jednání bylo možné svolat až po 
uvolnění opatření souvisejících s Covid-19. Najednání, které proběhlo 8. 6. 2020, bylo 
zjištěno, že se změnily požadavky policie k vytvoření kontrolních stanovišť na hraničních 
přechodech. Požadavky byly změněny na základě zkušeností se zabezpečením hranic v 
době trvání situace s Covid-19. Na základě těchto skutečností je zapotřebí změnit přístup 
k návrhu kontrolních stanovišť na hraničních přechodech proti původně uvažovanému 
návrhu a ty zapracovat do projektové dokumentace. Bylo domluveno, že zástupce 
cizinecké policie vypracuje v co nejkratším možném termínu náčrtky zabezpečení 
jednotlivých hraničních přechodů, které pak projektant dopracuje podrobněji v rámci 
studie.

1.2. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na úpravě předmětu a 
lhůt plnění a původní smlouva se mění následovně:

a) Původní ujednání čl. 2,3,1 se ruší a nahrazuje tímto zněním:
2.3.1. Průzkumy a zaměření

• Zaměření vybraných stanovišť
• Záborový elaborát
• Dopravní průzkum

Průzkumy a zaměření jsou podrobněji specifikovány u jednotlivých stanovišť -  viz 
příloha č. 2 této Smlouvy s upřesněním dle přílohy č. 1 Dodatku č. 1. Do předmětu plnění 
jsou zahrnuty i služby v tomto článku výše nespecifikované, které však jsou k řádnému 
poskytování služeb nezbytné a o kterých Poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl nebo mohl vědět. Mezi tyto služby se neřadí vyhotovení dokumentace 
skutečného provedení stavby, kterou vyhotovuje zhotovitel stavby. Provedení služeb 
uvedených ve větě prvé tohoto odstavce však v žádném případě nezvyšuje cenu 
sjednanou za poskytování služeb.

Stránka 2 z 3



b) Původní ujednání ČI. 3.5. se naší a nahrazuje tímto zněním:
3.5. Bližší popis předmětu plnění je uveden v příloze č. 1 a 2 Smlouvy a příloze č. 1 
Dodatku č. 1.

c) Původní ujednání čl. 5,1, se ruší a nahrazuje tímto zněním:
5.1. Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
5.1.1. Technická studie -  koncept: Nejpozději do 30. 9. 2020.
5.1.2. Technická studie -  čistopis: Nejpozději do 1 měsíce od schválení konceptu 

Objednatelem.

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

2 1. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je příloha č. 1 -  Záznam zjednání z 8. 6. 2020.
2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2.3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
2.4. Ostatní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.
2.5. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a 

dva Poskytovatel.

V Ostravě dne 2 4 .  DB. m

Ředitelství silnic a dál flííiic CR

V Ostravě dne 2 6, 06, 2020

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a s.

Stránka 3 z 3


